MOÇÃO Nº        / 2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de
Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia
da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Senhora
Adnélia Salgado Siqueira pelos relevantes serviços que vem prestando ao Munícipio de Unaí, na
qualidade de proprietária da ADN Personalização, festa e eventos, desde 2017 oferecendo um
atendimento diferenciado a seus clientes.

Termos em que,
  pede e espera deferimento.

Unaí, 13 de novembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a
presente Moção de Congratulação com a Senhora Adnélia Salgado Siqueira pelos relevantes
serviços que vem prestando ao Munícipio de Unaí, na qualidade de proprietária da ADN
Personalização, festa e eventos, desde 2017 oferecendo um atendimento diferenciado a seus
clientes.

Adnélia Salgado Siqueira e sua equipe na ADN Personalizações têm se destacado na

organização e realização de eventos, fornecendo serviços de alta qualidade e personalização
excepcional. Sua equipe composta, por seu esposo Clodoaldo e seus filhos Ana Clara e Joaquim
Pedro, é uma demonstração de unidade familiar e profissionalismo, garantindo que cada projeto seja
conduzido com amor e dedicação.

Seja na criação de festas infantis encantadoras, na decoração criativa para eventos

adultos, ou no planejamento detalhado de cerimônias e recepções de casamento, Adnélia tem
conquistado nossos corações com seu amor e dedicação.

Adnélia não é apenas uma empresária excepcional, mas também uma pessoa

comprometida com a satisfação de seus clientes, sempre demonstrando cuidado, atenção e
pontualidade em cada projeto que assume. Sua paixão por transformar ideias em realidade brilha
através de suas personalizações de excelência.

Sua empresa ADN Personalizações, festas e eventos, não apenas traz beleza e

elegância a nossas celebrações, mas também ajuda a criar momentos inesquecíveis. Adnélia não
mede esforços para superar as expectativas, garantindo que cada evento seja único e especial.

Portanto, é com grande alegria para este vereador apresentar esta moção de

congratulação a Adnélia Salgado Siqueira e à ADN Personalizações, festas e eventos, em
reconhecimento à sua dedicação excepcional, ao seu compromisso com a excelência e ao seu
valioso papel em tornar as celebrações em nossa comunidade verdadeiramente memoráveis.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação
desta proposição.

Unaí, 13 de novembro de 2023; 79º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMN